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ازسرگیری توزیع گوشت قرمز 
منجمد وارداتی به قیمت مصوب 

در 30 قصابی مشهد از امروز 
رئیس اتحادیه صنف فروشــندگان گوشــت دامی مشهد 
گفــت: توزیع گوشــت قرمــز منجمــد وارداتی بــه قیمت 
مصوب کمیسیون تنظیم بازار در 30 قصابی شهر از امروز 
از سر گرفته می شــود و دیگر مشــکلی در تامین این نوع 
ماده غذایی وجود نخواهد داشت.  احمد احدی در گفت 
و گو با ایرنا افزود: 30 قصابی با نظارت مدیریت بازرسی 
اتــاق اصنــاف، مســئولیت توزیع گوشــت قرمــز منجمد 
وارداتی به قیمت مصوب کمیسیون تنظیم بازار خراسان 
رضوی را در شهر مشهد برعهده گرفتند. وی ادامه داد:  
این واحدهای قصابی هر کیلوگرم گوشــت قرمز منجمد 
وارداتی را به قیمت 290 هزار ریال می فروشند که در این 
میان، در هر کیلوگرم 13 هزار ریال ســود برای آن ها در 
نظر گرفته شده است. رئیس اتحادیه صنف فروشندگان 
گوشــت دامی مشــهد گفت: هر شــهروند می تواند ســه 
کیلوگرم گوشت وارداتی از قصابی ها دریافت کند؛  زیرا 
به دلیل محدود بودن ســهمیه، امکان اختصاص سهمیه 

بیشتری به افراد وجود ندارد.

گزارش میدانی 

مسعود حمیدی

قیمت هرکیلوگرم مرغ و تخم مرغ در مشهد طی 20 
روز گذشــته به ترتیــب از 8500 و 8100 تومان به 
بیش از 10 هزار و 9500 تومان افزایش یافته است 
که تولیدکنندگان و مسئولان استان، این قیمت ها 
را با توجــه به رشــد هزینه هــا منطقــی می دانند. به 
گزارش خراســان رضوی، قیمت مــرغ و تخم مرغ از 
ابتدای آبان ماه جاری ســیر صعودی به خود گرفت 
و روز گذشــته قیمت هر کیلوگــرم مــرغ از 10 هزار 
تومــان فراتــر رفــت و قیمت هــر کیلوگــرم تخم مرغ 
نیز به 9800 تومان رســید. درحالی که بر اســاس  
میانگین قیمت هــای درج شــده در ســامانه قیمت 
روز کالا در ســایت ســازمان صنعت، معدن و تجارت 
اســتان، هر کیلو مرغ در 30 مهرمــاه 8500 تومان 
و هر کیلو تخم مرغ 8100 تومان نرخ گذاری شــده 
بود. مشاهدات میدانی خبرنگار ما از دو بازار عمده 
عرضه محصــولات پروتئینی در مشــهد یعنی بولوار 
استقلال و بولوار فلســطین حاکی از آن است که هر 
کیلو مرغ در ارزان ترین حالت ممکن 9800 تومان 
در بولوار اســتقلال و 10 هــزار و 300 تــا 10هزار و 
500 تومان در بولوار فلســطین عرضه می شــود. از 
ســوی دیگر، قیمت هر کیلو تخم مرغ نیز از کیلویی 
9500 تومان برای تخم مرغ ســاده و 9800 تومان 
برای تخم مرغ هــای مارک دار متفاوت اســت. البته 
باید توجه داشــت این قیمت هــا در مناطق مختلف 
شهر ممکن اســت کمی متفاوت باشــد و در مناطق 
ضعیف تر، قیمت ها 200 تومان ارزان تر و در مناطق 

مرفه تر نیز تا 500 تومان بالاتر تعیین  شود.

افزایش 30 درصدی هزینه ها در 20 روز!	 
رئیس اتحادیه مرغداری های مرغ گوشــتی استان 
در خصوص دلیل نوسانات  و افزایش قیمت مرغ در 
استان به خراسان رضوی گفت: متأسفانه طی 20 روز 
اخیر، هزینه های جانبی تولید مرغ 30درصد افزایش 
یافته که عمده ترین این هزینه ها، ناشی از رشد قیمت 
حمل و نقل نهاده های دامی است. »کاشکی« بابیان 
این که هزینه های حمل هر تن نهاده دامی از بندرها 
به استان حدود دو برابر شــده است، افزود:  تنها 10 
درصد نیاز مرغداری های اســتان را دولــت و بقیه را 
بخش خصوصی تأمین می کنــد؛ این موضوع باعث 
شــده مرغ داران برای جلوگیری از تلف شدن طیور 

خود به قیمت های بالاتر تعیین شده تن دهند.

قیمت 10هزارتومانی مرغ قابل توجیه 	 
است

وی توضیــح داد: بــا توجــه بــه هزینه هــای کنونی، 
قیمت تمام شــده هر کیلو مــرغ زنده بــرای مرغدار 

6370 تومان اســت. این مرغ با احتســاب حداقل 
سود به کیلویی 7100 تومان به مرغداری می رسد. 
هزینه های کشــتار و حمل و نقل حــدود 30 درصد 
اســت  که اگــر بــه قیمت مــرغ زنــده اضافــه کنیم، 
خواهیم دید قیمت مرغ به کیلویــی 9100 تومان 
در کشــتارگاه ها خواهــد رســید. رئیــس اتحادیــه 
مرغداری هــای مــرغ گوشــتی اســتان افزود: مرغ 
کیلویــی 9100 تومــان در کشــتارگاه تا به دســت 
عمده فروشی و سپس خرده فروشی و مصرف کننده 
برســد، قیمتی حدود 10هزار تا 10هــزار و 500 
تومان پیدا خواهد کرد که با توجه به شرایط کنونی 
و هزینه های فعلی قابل توجیه است. کاشکی اظهار 
کــرد: البته بایــد توجــه داشــت دراین بیــن، وجود 
واسطه ها و دلالان و کســانی که عمده بازار گوشت 
مرغ اســتان را در اختیاردارنــد، در تعیین قیمت ها 
بی تأثیر نیست و  تلاش می کنیم انحصار موجود در 

حوزه مرغ گوشتی را بشکنیم.

اگر هزینه ها تعدیل شود قیمت ها نیز 	 
کاهش می یابد

وی افــزود: تــلاش اتحادیــه بــر ایــن اســت کــه 
محموله هــای نهاده های دامــی را از طریق خطوط 
ریلی بــه اســتان منتقــل و همچنین  دســت برخی 
دلال هــا را  از بــازار نهاده هــا و خریــد و عرضــه مرغ 
در اســتان کوتاه کند تــا بتواند قیمت مــرغ را برای 
مصرف کنندگان استان متعادل کند. رئیس اتحادیه 
مرغداری های مرغ تخم گذار استان نیز در خصوص 
دلیل افزایــش قیمت تخم مرغ به خراســان رضوی 
گفت: متأسفانه هزینه های تولید برای مرغداری ها 
به خصوص در حوزه حمل ونقل و بسته بندی و تأمین 
ویتامین ها و مکمل های موردنیاز چنــد برابر و این 
عوامل، باعث شــده اســت قیمت تخم مرغ ، روزانه 

نوسان قیمتی و افزایش  داشته باشد.

هزینه حمل» پشت بارنامه« و رشد 300 	 
درصدی قیمت کارتن

موسوی نژاد گفت: امروز کامیون داران برای حمل 
نهاده های دامی از مرغــدار وجوه اضافــه به عنوان 
»پشت بارنامه« می گیرند و هزینه حمل و نقل حداقل 
دو برابر شــده اســت. از ســویی، قیمت کارتن های 
بسته بندی تخم مرغ حداقل 300 درصد  افزایش 
داشته اســت. وی افزود: اگرچه ســتاد تنظیم بازار 
قیمت هــر کیلــو تخم مــرغ را 5350 تومــان برای 
مرغــدار تعیین کــرده ولی متأســفانه امــروز هزینه 
تولید هر کیلو تخم مرغ برای مرغدار حداقل 6500 
تومان و با احتساب 10 درصد سود، قیمت هر کیلو 
تخم مــرغ در مرغداری ها 7000 تومان اســت لذا 
این تفاوت 2500 تومانی بین قیمت در مرغداری 
و بازار مصــرف را باید در شــبکه توزیع جســت و جو 
کرد. موســوی نژاد تأکیــد کرد: اگرچه پشــتیبانی 
امور دام استان مقداری از نیاز مرغداری ها به نهاده 
را تأمیــن کرده اســت اما ایــن میزان، تنهــا نیاز یک 
هفته مرغداری هــا را پوشــش می دهد لــذا انتظار 
داریم با توجــه به همــه هزینه های تحمیل شــده به 
مرغداری هــا، ســتاد تنظیــم بــازار در قیمت هــای 

تعیین شده تجدیدنظر کند.

جهاد: با توجه به رشد هزینه ها قیمت ها 	 
منطقی است

معاون امور دام جهاد کشاورزی استان نیز با تأکید 
برافزایــش هزینه هــای تولیــد در مرغداری هــا بــه 
خراســان رضوی گفت:  امــروز با توجه بــه افزایش 
هزینه ها، قیمت تمام شده هر کیلو مرغ برای مرغدار 
حدود 6450 تومان و هزینه تولید هر کیلو تخم مرغ 
نیز در اســتان بــه 6100 تومان رســیده اســت. بر 
اســاس برآورد انجام شــده، قیمت هر کیلــو مرغ در 
فروشــگاه های اســتان به 9800 تومان و هر کیلو 

تخم مــرغ نیز بــه حــدود 9200 تومان رســیده لذا 
هــم اکنون قیمت هــای مــرغ و تخم مرغ بــا توجه به 
هزینه هــای تولیــد کاملًا منطقی اســت. ســعادت 
علی نیا افــزود: اداره تنظیم بازار جهاد کشــاورزی 
استان برای تأمین نیاز مردم به گوشت مرغ، عرضه 
مرغ منجمد در مشهد و دیگر شهرستان ها را انجام 
می دهد که باقیمتی کمتر از 7000 تومان به دست 
مصرف کننده می رســد. وی درباره تأمین نهاده ها 
با ارز دولتــی و تأثیر آن بر قیمت مــرغ و تخم مرغ نیز 
اظهار کــرد: دولت تنها بــرای تأمین ســه قلم نهاده 
موردنیاز، ارز دولتی تخصیص داده است درحالی که 
مرغداری ها به چند قلــم کالای دیگر برای خوراک 
طیور نیازمنــد هســتند که قیمــت آن ها به شــدت 
افزایش داشــته اســت. این موضوع باعــث افزایش 
هزینــه تولید مرغداری ها شــده اســت. از ســویی، 
اگرچه استان خراسان رضوی اکنون با مازاد تولید 
تخم مرغ مواجه اســت اما برخی اســتان ها به دلیل 
شیوع آنفلوآنزای پرندگان با کمبود مواجه شده اند 

که این موضوع در قیمت ها بی تأثیر نبوده است.

از تمام اختیارات برای کنترل قیمت ها 	 
استفاده می شود

مدیرکل امور اقتصادی اســتانداری و عضو ســتاد 
تنظیم بازار اســتان هم در واکنش بــه گرانی های 
اخیر مرغ و تخم مرغ در استان، به خراسان رضوی 
گفت: بدون شک این قیمت ها برای مصرف کننده 
گران اســت؛ امــا افزایــش برخــی هزینه هــا مانند 
هزینه های حمــل و نقل و نهاده هــای دامی در این 
افزایش قیمت بی تأثیر نبوده است. علی رسولیان 
با تأکید بر استفاده از همه اختیارات برای مدیریت 
بــازار مرغ و تخم مــرغ در اســتان افــزود: برخورد و 
تشدید نظارت ها در اســتان با توجه به این که بازار 
محصــولات باید در قالــب عرضه و تقاضــا مدیریت 
شود، ممکن است نتیجه معکوسی داشته باشد زیرا 
مدیریت ها و نظارت ها باید به صورت کشوری انجام 
شود. اگرچه هم معاونت نظارت و بازرسی سازمان 
صنعــت، معــدن و تجــارت اســتان و هــم تعزیرات 
حکومتی وظایف نظارتی خــود را در این خصوص 
به صورت جدی انجام می دهند اما در خصوص مرغ 
و تخم مرغ  نیازمند تصمیمات کشور در ستاد تنظیم 
بازار هستیم زیرا با تشدید برخوردها شاهد خروج 
هرچه بیشــتر این محصولات از اســتان  با توجه به 
نیاز دیگر اســتان ها خواهیم بود. وی افزود: بدون 
شک با توجه به تخصیص ارز دولتی، افزایش قیمت 
مرغ به بالاتر از 10 هزار تومان قابل توجیه نیست، 
به همین دلیل علاوه برافزایش نظارت ها در حوزه 
نهاده های دامی و هزینه های حمل و نقل با مجوز 
ســتاد تنظیم بــازار، عرضه مرغ منجمد در اســتان 

آغاز می شود.
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مرغ 10 هزار تومان و تخم مرغ 9 هزار و 500 تومان را رد کرد

کورس گرانی  مرغ وتخم مرغ 

از میان خبرها

گوناگون

روز گذشته در مشهد برگزار شد

 رزمایش و مانور میدانی  
پدافند غیرعامل  

رفیع طلب/ مدیرکل پدافند غیرعامل استانداری خراسان 
رضوی گفت: امروز بزرگ ترین نقشی که دشمن در زمینه 
پدافند غیر عامل دارد، تهدید اندیشــه هــای جوانان ما به 
روش های مختلف به خصوص از طریق شبکه های مجازی 
و رسانه های مختلف الکترونیکی است. به گزارش خراسان 
رضوی، علیرضــا قامتی روز گذشــته در رزمایــش پدافند 
غیرعامل که در دبیرستان شهید مفتح مشهد برگزار شد، 
با بیان این که یکی از بزرگ ترین نعمت هایی که خداوند در 
اختیار ما قرار داده، منابع ملی است، افزود: اگر از این امانت 
ها در برابر تهدید دشــمن حفظ و صیانت کنیم، به شــکل 
خلاصه پدافند غیر عامل نام می گیرد. وی خطاب به دانش 
آموزان حاضر در رزمایش گفت: امروز هرقدر شما عزیزان 
توانمندی این را پیدا کنید که در نظام جمهوری اسلامی 
ایران تولیدات داخلی را در این زمینه براساس فکر و اندیشه 
با راهکارهای دانش بنیان ایجاد کنید، قدرت ما به خصوص 
قدرت بازدارندگی ما در برابر تهدیدات سایبری افزایش می 
یابد. مدیرکل پدافند غیرعامل استانداری خراسان رضوی 
افزود: رهبر معظــم انقلاب بر چند نکته کلیــدی طی این 
سال ها تاکید کردند که دشمن شناسی، بصیرت افزایی و 
پیشگیری از نفوذ دشمن، نمونه های آن است. وی با اشاره 
به این که اگر این سه موضوع را رعایت کنیم به معنای پدافند 
غیرعامل است، یادآور شد: باید دشمن را بشناسیم که به 
چه صورت ما را تهدید می کند و چگونگی نفوذ دشمن را در 

بخش های مختلف جامعه شناسایی کنیم.

عضو شورای هماهنگی اصلاح طلبان 

خراسان رضوی خبر داد: 

جهانگیری مسئول تصمیم گیری 
برای انتخاب استاندار خراسان رضوی 

عضو شــورای هماهنگی اصلاح طلبان خراســان رضوی 
گفت: بر اســاس اطلاعات ما، دکتر اســحاق جهانگیری، 
معــاون اول رئیــس جمهور مســئول تصمیم گیــری برای 
انتخــاب اســتاندار خراســان هــای رضــوی و شــمالی و 
بعضی اســتان های دیگر شده اســت. محمدعلی گندمی 
در گفت وگــو با ایســنا با اشــاره به ایــن که کمیتــه رایزنی 
اصلاح طلبان خراسان رضوی در حال بررسی گزینه های 
استانداری است، افزود: در این باره نظرات به هم نزدیک 
است و بر خلاف آن چه گمان می شود، اختلاف نظر جدی 
وجود ندارد. وی با اشاره به این که هنوز گزینه یا گزینه های 
نهایی اعلام نشده چرا که این گزینه ها در شورای هماهنگی 
اصلاح طلبان رسما به تصویب نرسیده است، ادامه داد:  اما 
گزینه های مطرح به شــخص دکتر جهانگیری که مسئول 
تصمیم گیری درباره دو اســتان خراسان رضوی و شمالی 
است، منتقل شده اســت. این فعال سیاسی اصلاح طلب 
تاکید کرد: دولت باید فردی توسعه گرا را برای استانداری 
خراسان رضوی انتخاب کند، در این باره مصادیق به دولت 
منتقل شده اســت، البته در خراســان رضوی به دلیل این 
که کانون هــای مختلف قدرت وجــود دارد، تصمیم گیری 
با حساسیت بیشتری انجام می شود اما بالاخره استاندار 
باید استاندار دولت باشد، حامیان دولت پذیرای اوباشند و 
در قد و اندازه خراسان رضوی باشد. وی افزود: امیدواریم 
دولت هرچه زودتــر درباره اســتاندار خراســان رضوی به 
نتیجه برسد و با انتخاب استاندار و نه سرپرست، استان را با 

بلاتکلیفی مواجه نکند.

نایب رئیس شورای ملی زعفران: 

 قیمت زعفران در بازار تعدیل 
شده است 

نایب رئیس شورای ملی زعفران گفت: قبل از آغاز فصل 
برداشــت، همین زعفرانی کــه امروز 12 میلیــون تومان 
قیمت دارد تــا 18 میلیون تومان رســیده بــود و می توان 
گفت که قیمت بســیار بالا رفته بود اما حــالا که تلاطم ها 
کاهش یافته؛ شــاهد تعدیل بهای آن هســتیم. غلامرضا 
میری در گفت وگو با تسنیم افزود: به عنوان مثال، زعفران 
دسته از شــش میلیون تومان شــروع می شــود و بهترین 
نوع آن حدود 12 میلیون تومان است؛ نوسان ها بسته به 
میــزان گل در بازار تا حدودی تغییــر می کند اما می توان 
گفــت قیمت هــا به صــورت نســبی تثبیت شــده اســت و 

اختلاف بسیار کمی در روزهای مختلف دارد.

63000 -گوشت گوسفند )ران بدون چربی(

47500 -گوشت گوسفندی)لاشه(

گوشــت گوســاله )سردســت/
جوانه( بدون چربی

-64000

9600   -گوشت مرغ)مشهد(

9100-تخم مرغ

7200-روغن مایع لادن )بطری 810 گرمی(

 روغن نباتی جامد لادن 
)حلب 5 کیلویی(

-36600

بــازار روز

پروتئینی

قیمت میزان تغییرمحصول

5980 -تامسون جنوب

7970-سیب  درختی

12300   100موز

5300 650انارشیرازی

5970-انگور جوین سبزواری

7980-کیوی

42011180گلابی اسپادانا

3103970تامسون شمال

401240هندوانه

105970نارنگی

 3970 360لیمو شیرین

50010980انجیر

میوه 

منبع : سازمان سامان دهی مشاغل شهری و فراورده های 
کشاورزی شهرداری مشهد

* منبع :  ســازمان صنعت ، معدن و تجارت خراسان رضوی 
براساس میانگین قیمت


